
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 22 Martes 26 de enero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 2987

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
22

68
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

2268 Resolución  de  la  Universidad  de  Almería  por  la  que  se  convoca
licitación pública para concluir un Acuerdo Marco para la prestación del
servicio de agencia de viajes de la Universidad de Almería.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Universidad de Almería.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación.
2) Domicilio: Carretera de Sacramento, s/n.
3) Localidad y código postal: Almería 04120.
4) Teléfono: 950015320.
5) Telefax: 950015292.
6) Correo electrónico: seccion.contratacion@ual.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://community.vortal.biz/

PRODSTS/almeria/login.aspx o https://contrataciondelestado.es.
d) Número de expediente: 621.15.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b) Descripción: Concluir un Acuerdo Marco para la prestación del servicio de

agencia de viajes de la Universidad de Almería.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Los establecidos en el Anexo XVIII del Pliego.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: Máximo 2.000.000 € (2 anualidades, IVA incluido).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los

exigidos en los Anexos IV y XIII  del  Pliego.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 23 de febrero de 2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: A través de la plataforma electrónica VortalGOV.
2) Domicilio: Carretera de Sacramento, s/n.
3) Localidad y código postal: Almería 04120.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Se notificará a las empresas licitantes.
c) Localidad y código postal: Se notificará a las empresas licitantes.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 22 Martes 26 de enero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 2988

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
22

68
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

d) Fecha y hora: Se notificará a las empresas licitantes.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 13 de enero
de 2016.

Almería, 13 de enero de 2016.- El Jefe del Servicio de Contratación, Patrimonio
y Servicios Comunes, Siricio Ramírez Martínez.

ID: A160002295-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-01-25T18:34:59+0100




